493.

Relatio Conferentia et Commisso Secretis S<sup>ni</sup> N<sup>ri</sup> Clement<sup>is</sup> Die 3<sup>ta</sup>  
Junij 1729<sup>o</sup> cum Illmo<sup>e</sup> Excellmo et Rndmo<sup>e</sup> S<sup>ni</sup> Nuntio Varavia expedita.

N. 67.

Est receptum de manib<sup>us</sup> Secretis S<sup>ni</sup> N<sup>ri</sup>  
Clement<sup>is</sup> Resultatum, quod una cum Illri-  
bus et M<sup>scis</sup> Ministri<sup>bus</sup> S<sup>ni</sup> et M<sup>scis</sup> ad ap-  
probandum Secretis S<sup>ni</sup> N<sup>ri</sup> Clement<sup>is</sup> porre-  
timus, eadem statim die conveni Illmum  
Excellmum et Rndmum S<sup>ni</sup> Nuntium, ut de-  
signaret tempus ad conferendum in com-  
missis et hoc Resultato.

Tandem die 3<sup>ta</sup> presentis post meridiem  
circa adventum meum ad Illmum Excellmum  
et Rndmum S<sup>ni</sup> Nuntium, et post factas frater-  
natorias peractas solenniter die hesternam Pri-  
mam Audientiam, exposui, quod iam tribus  
vicibus ex mente Secretis S<sup>ni</sup> N<sup>ri</sup> Clement<sup>is</sup>  
ac de ipsis, Provinciam geram<sup>us</sup> de ferendis  
Illi desiderijs publicis, ut ad proponenda  
et evincenda in Curia Romana, ut ad  
demonstratas in antecessum Propositiones  
dignetur dare Resolutionem; Insuper  
demonstravi, quod cum a tam longo tem-  
pore, et ad tot, tantumq<sup>ue</sup> factas a Nobis Pro-  
positiones, Materia Juris Patronatus sine  
lem obtinere non valuit decisionem, pro-  
inde resumendo antiqua Statuta, Consti-  
tutiones, Leges Regni, et Pacta Conventa,  
erat adstricta Respublica, consulendo Judi-  
canti Juris Regi, Constitutionem hanc  
de reformare, cum rigore, ut per Illmum et  
M<sup>scos</sup> Ministros Status et Belli, eius inor-  
data detur executio. Deinde, quod ad  
opem tantum, prius Revocationis appro-  
missa Illmi et Rndmi S<sup>ni</sup> antecessar<sup>um</sup> Nuntii  
relata est inhibita. Marschalca<sup>us</sup>  
Tandem in Illiori conferentia post ultimari-  
as Remonstraciones, ob opem Concordati

et mandato *Sacrae* *Majestatis* *Imperialis* *Clementinae* *Militum*  
in *Abbatia* *Koprivnicen* *consistentes*, *revocati*.  
Propter *Veri* *facilitandum* *Uterius* *hocce* *negotio*  
*um*, *cum* *omnes* *hi* *pactus* *ex* *parte* *nostri* *faci*  
*ti*, *reciprocam* *non* *inveniant*, *nec* *hucusque*  
*inveniant* *facilitatem*, *quam* *eo* *tempore*  
*Illius* *Excellentissimus* *et* *Archiepiscopus* *Sancti*  
*mihi*, *tum* *quodam* *Illibus* *et* *Miseris* *Ministris*  
*Archiepiscopi*, *post* *instantaneam* *evacuationem* *Mis*  
*litum* *de* *Abbatia* *Koprivnicen* *appromiserat*,  
*spemque* *fecerat* *facilitandum* *negotium*,  
*Quo* *non* *subsecuto*, *proit* *ex* *ca* *ratione* *mul*  
*tum* *sensibilem* *ostendit* *se* *Sacrae* *Majestatis*, *et* *Respu*  
*blicae*, *ita* *quamvis* *adhuc* *diffinidare* *di*  
*gnetur* *Sacrae* *Majestatis* *Imperialis* *possessio*  
*nem* *Abbatia* *Koprivnicen* *si* *ve* *Nominatio*  
*ne* *Regia* *indebita* *Utrapatam*; *tamen* *et*  
*ante* *Comitia* *Generalia* *Archiepiscopi*, *non* *succedet*  
*votiva* *resolutio*, *super* *Puncta* *a* *Sacra* *Majest*  
*ate* *Imperiali* *Clementina* *illi* *proposita*, *et* *Literis*  
*Ciudadem* *Summo* *Pontifici* *insinuata*, *nec*  
*non* *Eminentissimo* *Cardinali* *Protectori* *re*  
*commendata*, *ut* *eo* *citius* *resolvatur*; *se*  
*to* *non* *solum* *Illius* *et* *Miseris* *Ministri* *obliga*  
*buntur* *ad* *executionem* *constitutionis* *Im*  
*perialis* *accedere*, *sed* *etiam* *in* *futuris* *Comitijs*  
*Archiepiscopi* *Qualibet* *magis* *adhuc* *sensibilem* *se* *re*  
*det* *Respublica*. *Cum* *post* *tot* *pactus*, *et* *postu*  
*lationes*, *ei* *justas* *remonstrationes* *nostras*,  
*nullum* *invenimus* *Respectum* *in* *Gratia*  
*Summi* *Pontificis*. *Et* *quod* *magis* *metuen*  
*dum*. *ne* *eveniant* *maiores* *irritationes* *et*  
*acclamationes*, *ac* *praesertim* *in* *libero* *statu*  
*ubi* *cui* *libet* *sentire* *quae* *velit*, *et* *dicere* *quae*  
*sentiat*, *licet*. *et* *subsequentibus* *motibus*.

Et Anno. Quod Revocatio ex justis ratio  
bus facti erant deducta. Illius et Archiepiscopi  
Sanctini non erat subsecuta.

2do. Quod Legatio cum Obedientia ad  
Sanctissimum Pontificem in primis re  
gotijs, ad facilitandas et faciendas quas

Diferentias cum fura Rna, et Ratu Ecclesiastico, designata, dilata est ad ulterius tempus, nec huc determinant Diferentia.

3to. Quod non tantum Responsoria Illius et Andree Nuntij Sartinij, Litera eius particularis et praesertim Litera ad Amicum vel maxime imitabant et commovebant Tranquillitatem publicam, sed etiam et in Brevibus Sanctissimi Pontificis, Aeroni Calamo Reges et Consilia circumscripta.

4to. Quod ad tot representationes nostras debita veneratione, omnique respectu sedendo impositas, ubi necessaria erat temperantia, interuenientium difficultatum, ibi adhaerere non habant. Et communicationem sententiam tamquam sicut a qua lance novit Observantiam et venerationem sedis tuen, ita etiam et suas, auctoritatemque et dignitatem seipsum manuteneri; Quare obligationis nostrae in quibus hoc negotium peragendum est committendum fidelem Reipublicae dare Relationem.

Proinde et ulteriores Consequentias non in subsequentibus Comitibus Generalibus Rni esse sed et futuras. Concludendo, quod pro tantam Curia Romana, quam et Reipublica, Regionis, quam Religionis summe opus et tempestive ab invicem communicata et sensus, in ordine ad finale son condatur precedant Comitibus Generalia, et ad peragenda haec Illius et Excellens Inus Notius procuratam habeat Plenipotente siquidem Propositiones in antea factae per Illium et Excellens Sartinum non potest acceptari, ubi Relationibus deductum sub d. et d.

Duchonne.